ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /UBND-KT                               Bình Định, ngày      tháng 5 năm 2020
V/v vị trí bãi đổ xà bần trên

địa bàn thành phố Quy Nhơn

  Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 957/SXD-QLN&PTĐT ngày

08/5/2020 về việc đề xuất quy hoạch bãi đổ xà bần trên địa bàn thành phố Quy

Nhơn, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho UBND thành phố Quy Nhơn tổ chức lập các thủ

tục để bố trí bãi đổ xà bần trên địa bàn thành phố tại 02 vị trí:

- Vị trí 01 - vùng đệm cây xanh cách ly khu vực phía Tây Nhà máy xử lý

nước thải Nhơn Bình (diện tích khoảng 5ha).

- Vị trí 02 - khu đất cây xanh cách ly CX-1, phường Trần Quang Diệu (diện

tích khoảng 5ha).

2. UBND thành phố Quy Nhơn lấy ý kiến thống nhất của Ban Quản lý dự án

Dân dụng và Công nghiệp tỉnh liên quan đến vùng đệm cây xanh cách ly giai đoạn

1 dự án Nhà máy xử lý nước thải Nhơn Bình và Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn liên quan đến hệ thống đê kè, thoát lũ hạ lưu sông Hà Thanh đối với khu

đất cây xanh cách ly CX-1, phường Trần Quang Diệu; chịu trách nhiệm bồi thường

giải phóng mặt bằng, tránh gây sạt lở, ảnh hưởng môi trường dọc sông Hà Thanh,

quản lý ngoài thực địa sau khi bãi đổ xà bần được lấp đầy để chuyển sang trồng

cây xanh, tạo cảnh quan đô thị.

3. UBND thành phố Quy Nhơn tổ chức lập quy hoạch các trạm trung

chuyển, cơ sở xử lý chất thải rắn xây dựng trên địa bàn theo  quy định tại Quyết

định số 50/2018/QĐ-UBND ngày 29/11/2018 của UBND tỉnh về việc ban hành

Quy định về phân công, phân cấp quản lý chất thải rắn xây dựng trên địa bàn tỉnh,

thực hiện tốt công tác quản lý, xử lý chất thải rắn trên địa bàn theo quy định

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                        KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                   PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT P.C.Thắng;
- CVP, PVPQT;

- Lưu: VT, K4, K14.

  Phan Cao Thắng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-12T10:59:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-12T15:34:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-12T15:57:46+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-12T16:51:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-12T16:51:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-12T16:51:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!